
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J. Q п. Пограничный № '/$£•& -

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и 

молодежной политики в Пограничном муниципальном округе 
на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

Пограничного муниципального района от 15.05.2019 №394 
(с изменениями от 24.03.2020 №262,19.06.2020 №541, 13.08.2020 №708,

29.12.2020 №499, 24.03.2021 №263, 01.07.2021 №538, 30.12.2021 №1300, 
13.01.2022 №12,18.03.2022 №338, 05.07.2022 №888, 30.12.2022 №1686, 

16.03.2023 №276,12.10.2023 №1211)

В соответствии с Законом Приморского края от 16.09.2019 № 569-КЗ

«О Пограничном муниципальном округе», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от

25.01.2021 №50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», распоряжением главы Администрации 

Пограничного муниципального округа от 21.12.2022 № 426 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2023 год», Устава 

Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного 

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, библиотечного 

обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном округе на 

2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 15.05.2019 №394 (с изменениями от 24.03.2020 №262, 

19.06.2020 №541, 13.08.2020 №708, 29.12.2020 №499, 24.03.2021 №263, 01.07.2021 

№538, 30.12.2021 №1300, 13.01.2022 №12, 18.03.2022 №338, 05.07.2022 №№888,

30.12.2022 №1686, 16.03.2023 №276, 12.10.2023 №1211) следующие изменения:



1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования 
мероприятий Программы

Общий объем финансирования 553 124,27 
(пятьсот пятьдесят три миллиона сто 
двадцать четыре тысячи двести семьдесят 
рублей) в том числе:

- бюджет муниципального округа -  
359 900,26 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Развитие культуры » - 
общий объем финансирования -  294 466,01 
тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Развитие системы 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства» - общий объем 
финансирования -  119 646,86 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Организация 
библиотечного обслуживания населения» - 
общий объем финансирования -  63 955,73 тыс. 
руб.

Подпрограмма 4 «Молодежная политика» -  
711,76 тыс. руб.

Подпрограмма 5 «Доступная среда» -  
724,67 тыс. руб.

Подпрограмма 6 «Координация работы и 
организационное сопровождение в сфере 
культуры» общий объем финансирования -  
73 619,24 тыс. руб,

Подпрограмма 7 «Реализация 
государственной национальной политики 
Российской Федерации в Пограничном 
муниципальном округе» - 0,00 тыс. руб.

1.2. В раздел 8 «Характеристика подпрограмм муниципальной программы» внести 

>'ледующие изменения:

1.2.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по 

годам)» Подпрограммы №1 «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы (по годам)

Всего по подпрограмме -  294 466,01 тыс. руб., 
в т.ч.
2020 год -  34 417,57 тыс. руб.;
2021 год -  30 569,80 тыс. руб.;
2022 год -  69 244,27 тыс. руб.;
2023 год -  102 836,63 тыс. руб.;
2024 год -  57 397,74 тыс. руб.



1.2.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по 

годам)» Подпрограммы №2 «Развитие системы дополнительного образования в сфере 

культуры и искусств» изложить в следующей редакции

Объемы и источники финансового Всего по подпрограмме -  119 646,86тыс. руб.,
обеспечения подпрограммы (по годам) в т.ч.

2020 год -10 382,15 тыс. руб.;
2021 год -11 979,23 тыс. руб.;
2022 год -  13 396,60 тыс. руб.;
2023 год -41  426,87 тыс. руб.;
2024 год -  42 462,01тыс. руб.

1.2.3. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по 

годам)» Подпрограммы №3 «Организация библиотечного обслуживания» изложить в 

следующей редакции:

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы (по годам)

Всего по подпрограмме — 63 955,73 тыс. руб., 
в т.ч.
2020 год -11 669,98 тыс. руб.;
2021 год -  10 652,75 тыс. руб.;
2022 год -  12 848,35 тыс. руб.;
2023 год -  13 865,83 тыс. руб.;
2024 год -  14 918,82 тыс.

1.2.4. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по 

годам)» Подпрограммы №4 «Молодежная политика» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового Всего по подпрограмме — 711,76 тыс. руб.,
обеспечения подпрограммы (по годам) в т.ч.

2020 год -38,85 тыс. руб.;
2021 год -  79,38 тыс. руб.;
2022 год -  433,99 тыс. руб.;
2023 год -  159,54 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.

1.2.5. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по 

годам)» Подпрограммы №5 «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового Всего по подпрограмме -  724,67 тыс. руб.,
обеспечения подпрограммы (по годам) в т.ч.

2020 год -165,83 тыс. руб.;
2021 год -  275,85 тыс. руб.;
2022 год -  250,99 тыс. руб.;

* 2023 год -  32,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.



1.2.6. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по 

годам)» Подпрограммы №6 «Координация работы и организационное сопровождение 

в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы (по годам)

Всего по подпрограмме -  73 619,24 тыс. руб., 
в т.ч.
2020 год-12 167,78 тыс. руб.;
2021 год -  13 268,01 тыс. руб.;
2022 год -  14 495,36 тыс. руб.;
2023 год -  15 470,99 тыс. руб.;
2024 год -  18217,10 тыс, руб._____________

2. Приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

муниципальной программы» изложить в редакции приложения №1 к настоящему 

постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации

и Думы Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

Глава муниципального округа^, 
глава Администрации 
муниципального округу О.А. Александров

Администрация Пограничною 
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Заместитель начальника отдела
муниципальной службы, кадров,
1 делопроизводства

и Противодействия коррупции

на £ я.

Б.А. Мун 
8(42345)21-3-94



Приложение № 1 к постановлению Администрации Пограничного 
муниципального округа "О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в 

Пограничном муниципальном округе на 2020-2024 годы» от 16 марта 2023 № 276

Приложение №  3 к муниципальной программе «Развитие культуры, 
библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном 

муниципальном округе на 2020-2024 годы», утвержденное постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 15.05.2019 № 394

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в Пограничном муниципальном округе на 2020-2024 годы»

Наименование Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) Источники финансового 
обеспечения

Объемы 
финансового 

обеспечения(всего)

Год реализации
2020

Год
реализации

2021

Год
реализации

2022

Год реализации
2023

Год
реализации

2024

дпрограмма № 1 «Развитие культуры » Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 
политике Администрации ПМО, подведомственны 
учреждения отделу по делам культуры, молодежи и 
социальной политике Администрации ПМО

Всего 294466,01 34417,57 30569,80 69244,27 102836,63 57397,74

бюджет Пограничного 
муниципального округа

158062,16 26691,71 28537,20 31240,81 39903,26 31689,18

краевой бюджет 136403,85 7725,86 2032,60 38003,46 62933,37 25708,56

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Эрганизация деятельности учреждений культуры МБУ «РЦКД Пограничного МО» Всего 147346,04 27128,02 23401,21 37256,44 27961,60 31598,76

бюджет Пограничного 
муниципального округа

126306,65 21369,15 21368,61 24212,77 27961,60 31394,52

краевой бюджет 21039,39 5758,87 2032,60 13043,68 0,00 204,24

1 Расходы на обеспечение деятельности 
жазание услуг, выполнение работ) учреждений 
ультуры

МБУ РЦКД Пограничного МО Всего 41824,87 6309,79 7234,90 8595,75 8980,96 10703,47

бюджет Пограничного 
муниципального округа

41824,87 6309,79 7234,90 8595,75 8980,96 10703,47

.2. Расходы на обеспечение деятельности 
жазание услуг, выполнение работ) учреждений 
ультуры

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 52719,38 8870,43 8979,56 8886,00 12072,03 13911,36

бюджет Пограничного 
муниципального округа

52719,38 8870,43 8979,56 8886,00 12072,03 13911,36

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.2.1 Расходы на оплату труда сотрудников 
:азенных учреждений

МКУ "ЦКДС Пограничного МО” Всего 31078,68 5216,71 5362,71 5506,17 6844,05 8149,04

бюджет Пограничного 
муниципального округа

31078,68 5216,71 5362,71 5506,17 6844,05 8149,04

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. .2.2 Начисление на выплаты по оплате труда 
;отрудников казенных учреждений

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 9350,91 1572,23 1609,24 1659,12 2052,11 2458,21
бюджет Пограничного 
муниципального округа

9350,91 1572,23 1609,24 1659,12 2052,11 2458,21

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 Прочая закупка товаров работ и услуг, 
закупка энергоресурсов связанных с содержанием 
учреждений культуры

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 12252,79 2058,66 1993,44 1720,71 3175,87 3304,11

бюджет Пограничного 
муниципального округа

12252,79 2058,66 1993,44 1720,71 3175,87 3304,11

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4. Уплата налогов, сборов и иных платежей МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 37,00 22,83 14,17 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

37,00 22,83 14,17 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Расходы на обеспечение деятельности 
зание услуг, выполнение работ) учреждений 
.туры

ИКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 32534,94 10394,43 4223,28 4921,24 6217,33 6778,66
бюджет Пограничного 
муниципального округа

26800,61 4660,10 4223,28 4921,24 6217,33 6778,66

средства краевого бюджета 5734,33 5734,33 0,00 0,00 0,00 0,00

I Расходы на оплату труда сотрудников 
иных учреждений

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 12042,86 2001,47 2042,25 2224,59 2690,49 3084,06

бюджет Пограничного 
муниципального округа

12042,86 2001,47 2042,25 2224,59 2690,49 3084,06

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Начисление на выплаты по оплате труда 
рудников казенных учреждений

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 3629,18 603,24 615,86 666,53 812,16 931,39

бюджет Пограничного 
муниципального округа

3629,18 603,24 615,86 666,53 812,16 931,39

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Прочая закупка товаров работ и услуг, 
занных с содержанием учреждений культуры

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 10927,74 1865,37 1558,00 2028,86 2713,49 2762,02
бюджет Пограничного 
муниципального округа

10927,74 1865,37 1558,00 2028,86 2713,49 2762,02

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3.1 Капитальный ремонт сельского Дома 
1ьтуры с. Нестеровка, с Духовское

МКУ ”ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 5911,68 5911,68 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

177,35 177,35 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 5734,33 5734,33 0,00 0,00 0,00 0,00

.4. Уплата налогов, сборов и иных платежей МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 23,47 12,67 7,17 1,25 1,19 1,19

бюджет Пограничного 
муниципального округа

23,47 12,67 7,17 1,25 1,19 1,19

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

( Расходы на обеспечение деятельности 
казание услуг, выполнение работ) учреждений 
льтуры

МКУ "Сельский клуб с. Украинка Пограничного МО" Всего 626,45 626,45 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

626,45 626,45 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Расходы на оплату труда сотрудников 
венных учреждений

МКУ "Сельский клуб с. Украинка Пограничного МО" Всего 347,33 347,33 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

347,33 347,33 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Начисление на выплаты по оплате труда 
этрудников казенных учреждений

МКУ "Сельский клуб с. Украинка Пограничного МО" Всего 104,89 104,89 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

104,89 104,89 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.4.3 Прочая закупка товаров работ и услуг, 
вязанных с содержанием учреждений культуры

МКУ "Сельский клуб с. Украинка Пограничного МО" Всего 168,37 168,37 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

168,37 168,37 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.4.4. Уплата земельного налога, прочих налогов, 
боров и иных платежей

МКУ "Сельский клуб с. Украинка Пограничного МО" Всего 5,86 5,86 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

5,86 5,86 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.5. Сохранение объектов культурного наследия МКУ «Центр ФБЭО Пограничного МО",МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской территории", МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО"

Всего 19640,40 926,92 2963,47 14853,46 691,28 205,27

бюджет Пограничного 
муниципального округа

4335,34 902,38 930,87 1809,78 691,28 1,03

краевой бюджет 15305,06 24,54 2032,60 13043,68 0,00 204,24

1.5.1. Сохранение объектов культурного наследия 
ремонт памятников) МКУ «Центр ФБЭО 
Лограничного МО"

МКУ «Центр ФБЭО Пограничного МО" Всего 340,96 172,82 128,18 39,96 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

315,66 147,52 128,18 39,96 0,00 0,00



бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

0,76 0,76 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 24,54 24,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Сохранение объектов культурного наследия 
ионт памятников) МКУ "ЦКДС Пограничного

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 1322,51 460,70 469,61 392,20 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

1322,51 460,70 469,61 392,20 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3 Разработка проектно-сметной документации 
реконструкции памятника сопки Снеговой

4КУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 2095,46 0,00 2095,46 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

62,86 0,00 62,86 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 2032,60 0,00 2032,60 0,00 0,00 0,00

.4 Проверка достоверности сметной стоимости 
сонструкции памятника сопки Снеговая

МКУ "ЦКДС Пограничного МО” Всего 91,34 0,00 91,34 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

91,34 0,00 91,34 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

>.5. Работы по сохранению ОКН сопки Снеговая; Администрация Пограничного МО, МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МО"

Всего 14126,00 0,00 0,00 14126,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

1082,32 0,00 0,00 1082,32 0,00 0,00

средства краевого бюджета 13043,68 0,00 0,00 13043,68 0,00 0,00

5 .6. Сохранение объектов культурного наследия 
емонт памятников)

МКУ ”ЦКС Жириновской сельской территории”, МБУ 
"РЦКД Пограничного МО" Ремонт 
памятника "Братская могила" с Нестеровка 2024 г.

Всего 1664,13 293,40 178,88 295,30 691,28 205,27

бюджет Пограничного 
муниципального округа

1459,89 293,40 178,88 295,30 691,28 1,03

краевой бюджет 204,24 0,00 0,00 0,00 204,24

Обеспечение доступа граждан ПМО к 
^льтурным ценностям и участию в культурной 
изни, реализация творческого потенциала 
аселения

МБУ «РЦКД Пограничного МО» Всего 15903,08 1740,31 3214,52 3828,79 6952,96 166,50

бюджет Пограничного 
муниципального округа

15903,08 1740,31 3214,52 3828,79 6952,96 166,50

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1 Мероприятия государственного, регионального 
районного значения, народные и календарные 

раздники, участи и организация фестивалей, 
онкурсов

МБУ «РЦКД Пограничного МО» Всего 10750,15 1262,05 2363,33 3518,53 3531,24 75,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

60,83 60,83 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

10689,32 1201,22 2363,33 3518,53 3531,24 75,00

.2 Мероприятия государственного, регионального 
1 районного значения, народные и календарные 
фаздники, участи и организация фестивалей, 
онкурсов

МКУ "ЦКДС Пограничного МО” Всего 2378,19 216,90 315,69 187,86 1607,74 50,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

2378,19 216,90 315,69 187,86 1607,74 50,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятия государственного, регионального 
1 районного значения, народные и календарные 
фаздники, участи и организация фестивалей, 
онкурсов

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 1951,64 193,76 250,00 122,40 1343,98 41,50
бюджет Пограничного 
муниципального округа

1951,64 193,76 250,00 122,40 1343,98 41,50

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1А Мероприятия государственного, региональное 
\  районного значения, народные и календарные 
1раздники, участи и организация фестивалей, 
сонкурсов

МКУ "Сельский клуб с. Украинка Пограничного МО" Всего 67,60 67,60 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

67,60 67,60 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Организация и проведение культурно 
кассовых мероприятий при реализации наказов 
избирателей депутатам Думы Пограничного МО

МБУ РЦКД Пограничного МО Всего 108,10 0,00 108,10 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

108,10 0,00 108,10 0,00 0,00 0,00



средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по созданию единого 1 
юрмационного поля (создание сайта)

•ЛБУ «РЦКД Пограничного МО» Всего 20,40 0,00 20,40 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 20,40 0,00 20,40 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и проведение культурно 
совых мероприятий при реализации наказов 
ирателей депутатам Думы Пограничного МО 
/ко вое оборудование с.Богуславка, с.Духовское, 
аждение с.Духовское)

\4КУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 627,00 0,00 157,00 0,00 470,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

627,00 0,00 157,00 0,00 470,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

'крепление материально-технической базы 
аиципальных учреждений

ЛБУ «РЦКД Пограничного МО»;МКУ "ЦКДС 
Пограничного МО",МКУ "ЦКС Жариковской сельской 
герритории"

Всего 130136,24 5530,59 3945,07 27284,68 67743,42 25632,48

бюджет Пограничного 
муниципального округа

14771,77 3563,60 3945,07 2324,89 4810,05 128,16

средства краевого бюджета 115364,47 1966,99 0,00 24959,79 62933,37 25504,32

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия на укрепление МКУ "ЦКС 
зриковской сельской территории" Приобретение 
а. оборудования (проектор 170000, экран для 
сектора 85000, колонки, микрофоны)

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 7309,01 469,40 138,24 6147,92 46,60 506,85
бюджет Пограничного 
муниципального округ

49,13 0,00 0,00 0,00 46,60 2,53

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

742,84 469,40 138,24 135,20 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 6517,04 0,00 0,00 6012,72 0,00 504,32

2. Проверка достоверности сметной стоимости 
тпитального ремонта зданий клубов с.Барано- 
ренбурское, с.Духовское, с.Софья- 
лексеевка,сБогуславка, п.Пограничный (ЦКДС); 
кспертиза качества ремонтных работ 
Нестеровка, с.Жариково

МКУ "ЦКДС Пограничного МО", МКУ "ЦКС 
Жариковской сельской территории"

Всего 702,94 113,11 157,00 104,20 328,63 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

702,94 113,11 157,00 104,20 328,63 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3. Капитальный ремонт сцены РЦКД, текущий 
емонт фасада РЦКД

МБУ «РЦКД Пограничного МО» Всего 2345,46 2345,46 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

941,72 378,47 0,00 0,00 563,25 0,00

средства краевого бюджета 1966,99 1966,99 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Капитальный ремонт клуба с Нестеровки, 
-Духовское, с Жариково

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 29200,45 335,43 0,00 0,00 3739,39 25125,63
бюджет Пограничного 
муниципального округа

479,38 335,43 0,00 0,00 18,32 125,63

средства краевого бюджета 28721,07 0,00 0,00 0,00 3721,07 25000,00

1.5. Ремонт лестничных маршей клуба 
: Нестеровки

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 65,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

65,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.6.Проверка достоверности сметной стоимости 
строительства сельского дома культуры

Администрация Пограничного МО Всего 4657,44 2202,19 2455,25 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

4657,44 2202,19 2455,25 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.7. Мероприятия по строительству сельского дома 
культуры в с.Сергеевка (строительство, авторский 
надзор, экспертное сопровождение)

Администрация Пограничного МО Всего 65107,27 0,00 0,00 19184,87 45922,40 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

615,00 0,00 0,00 0,00 615,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

690,91 0,00 0,00 237,81 453,10 0,00



средства краевого бюджета 63801,37 0,00 0,00 18947,07 44854,30 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подключение клуба с. Яестеровки к 
гральному теплоснабжению, утепление крыши 
>а

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 1177,83 0,00 1177,83 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

1177,83 0,00 1177,83 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

Восстановление теплоснабжения в клубе 
^ховское

vl КУ "ЦКС Жариковской сельской территории” Всего 593,01 0,00 0,00 593,01 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

593,01 0,00 0,00 593,01 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

). Капитальный ремонт клуба с Барано- 
енбурское, с.Софья-Алексеевка

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 14428,70 0,00 0,00 0,00 14428,70 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

70,70 0,00 0,00 0,00 70,70 0,00

средства краевого бюджета 14358,00 0,00 0,00 0,00 14358,00 0,00

1. Оснащение учрежделий культуры 
сериально-техническим оборудованием (мебель, 
техника, стенические принадлежности)

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Оснащение учреждений культуры 
териально-техническиы оборудованием (мебель, 
ггехника, стенические принадлежности), 
кламная конструкция, тумбы под банеры, 
шюзи, столы

МКУ "ЦКДС Пограничного МО", МБУ "РЦКД 
Пограничного МО"

Всего 210,43 0,00 0,00 0,00 210,43 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

210,43 0,00 0,00 0,00 210,43 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.Текущий ремонт учреждений культуры, втом 
теле информационный экран на центральной 
лощали

МКУ "ЦКДС Пограничного МО", МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», МКУ "ЦКС Жариковской сельской 
территории"

Всего 3775,45 0,00 16,75 1254,68 2504,02 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

3775,45 0,00 16,75 1254,68 2504,02 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. Обеспечение безопасности в учреждениях 
ультуры

МКУ "ЦКДС Пограничного МО”, МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», МКУ "ЦКС Жариковской сельской 
территории"

Всего 1080,66 18,65 9,00 874,36 178,65 0,00

бюджет Пограничного 1080,66 18,65 9,00 874,36 178,65 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1.Мероприятия по обеспечению безопасности в 
чреждении (приобретение медицинских масок, 
неконтактных градусников, монтаж 
шдеонаблюдения, замена осветительных 
сриборов, установка оборудования и подключение 
с пультовой охране, установка автоматической 
южарной сигнализации,обучение пожарной 
Зезопасности,наглядные пособия по угрозе 
геракта,обучение по охране труда, наружное 
освещение, установка автономной сигнализации)

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" Всего 626,11 11,67 0,00 460,78 153,66 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

626,11 11,67 0,00 460,78 153,66 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Мероприятия по обеспечению безопасности в 
учреждении (приобретение медицинских масок, 
бесконтактных градусников, монтаж 
видеонаблюдения, монтаж наружного освещения, 
противопожарная обработки кровли, сценической 
коробки,оценка профрисков, обучение по охране 
труда)

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории" Всего 383,44 0,00 0,00 377,44 6,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

383,44 0,00 0,00 377,44 6,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Мероприятия по обеспечению безопасности в 
штАмгприии (ппилбпетемие медицинских масок,

МБУ «РЦКД Пограничного МО»; МКУ «Центр ФБЭО 
Пограничного МО"

Всего 71,11 6,98 9,00 36,13 19,00 0,00



сонтактных градусников,обучение пожарному 
имуму,обработка деревянных конструкций, 
ззарядка огнетушителей, оценка профрисков)

бюджет Пограничного 
муниципального округа

71,11 6,98 9,00 36,13 19,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(программа JV< 
олнительного 
скусства»

2 «Развитие системы 
образования в сфере культуры

Отдел по делам культуры, молодежи и социальной всего 119646,86 10382,15 11979,23 133%,60 41426,87 42462,01
политике; Администрации ПМО, подведомственные 
учреждения отделу по делам культуры, молодежи и

бюджет Пограничного 
муниципального округа

66091,92 10382,15 11979,23 12146,60 14906,93 16677,01

юциальной политике Администрации ПМО федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 53554,94 0,00 0,00 1250,00 26519,94 25785,00

беспечение деятельности учреждений 
юлнительного Образования в сфере культуры

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 62757,31 10084,86 10487,70 11375,50 14301,21 16508,04

бюджет Пограничного 
муниципального округа

62757,31 /0084,86 10487,70 11375,50 14301,21 16508,04

Расходы на обеспечение деятельности 
азание услуг, выполнение работ) учреждений 
юлнительного образования детей

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 62757,31 10084,86 10487,70 11375,50 14301,21 16508,04

бюджет Пограничного 
муниципального округа

62757,31 10084,86 10487,70 /1375,50 14301,21 16508,04

Создание условий для развития и самореализации 
аренных детей

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 300,44 40,90 50,41 52,07 117,66 39,40
бюджет Пограничного 
муниципального округа

300,44 40,90 50,41 52,07 117,66 39,40

. Проведение культурных мероприятий МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 0,00 0,00 0,00 0,00 14,49 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

0,00 0,00 0,00 0,00 14,49 0,00

2.Проведение мероприятий по выявлению и 
(звитию одаренных детей (курсы повышения 
алификации и1 аттестация преподавателей 
юстие в фестивалях, конкурсах)

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 285,95 40,90 50,41 52,07 103,17 39,40

бюджет Пограничного 
муниципального округа

285,95 40,90 50,41 52,07 103,17 39,40

Укрепление материально-технической базы 
униципальных Учреждений

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 56489,65 189,54 1441,12 1951,22 26993,20 25914,57

бюджет Пограничного 2934,71 189,54 1441,12 701,22 473,26 129,57

краевой бюджет 53554,94 0,00 0,00 1250,00 26519,94 25785,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.1 Мероприятия по проведению капитального 
емонта помещения учреждения

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 54476,07 48,19 1114,04 662,56 26736,71 25914,57

бюджет Пограничного 
муниципального округа

2040,54 48,19 1114,04 662,56 86,18 129,57

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

130,59 0,00 0,00 0,00 130,59 0,00

краевой бюджет 52304,94 0,00 0,00 0,00 26519,94 25785,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 Мероприятия по проведению капитального 
>емонта помещения учреждения (организация 
шреезда)

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 86,18 0,00 0,00 0,00 86,18 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

86,18 0,00 0,00 0,00 86,18 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.12. Мероприятия по проведению капитального 
ремонта помещения учреждения (проверка 
лостовепности сметной стоимости ^кспептива

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 0,00 0,00 0,00 0,00 26650,53 25914,57

бюджет Пограничного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ягельного ремонта здания) бюджет Пограничного 
муниципального округа 
'рефинансирование)

0,00 0,00 0,00 0,00 130,59 129,57

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 26519,94 25785,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии на приобретение музыкальных 
трументов и художественного инвентаря для 
•еждений дополнительного образования детей в 
;ре культуры

у[БУ ДО «ДШИ Пограничнс го МО» всего 1401,84 0,00 113,18 1288,66 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

151,84 0,00 113,18 38,66 0,00 0,00

краевой бюджет 1250,00 0,00 0,00 1250,00 0,00 0,00
Приобретение МЦ на нужды учреждения МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 551,74 141,35 213,90 0,00 196,49 0,00

«обретение ткани, обуви, мобильного 
географического станка, кустарников, 
ньберты, ПК, рамы, проектор

бюджет Пограничного 
муниципального округа

551,74 141,35 213,90 0,00 196,49 0,00

Мероприятия по проведению ремонтных работ ИБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00
иещения учреждения (ремонта потолка в классе) бюджет Пограничного 

муниципального округа
60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00

Обеспечение безопасности в учреждениях МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 99,45 66,85 0,00 17,80 14,80 0,00
пьтуры бюджет Пограничного 

муниципального округа
99,45 66,85 0,00 17,80 14,80 0,00

Мероприятия по пожарной безопасности 
реждения

МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 32,10 23,00 0,00 9,10 0,00 0,00

мена двери на соответствующую требованиям 
жарной безопасности, обучение мерам пожарной 
зопасности, приобретение огнетушителей

бюджет Пограничного 
муниципального округа

32,10 23,00 0,00 9,10 0,00 0,00

2. Мероприятия безопасности учреждения МБУ ДО «ДШИ Пограничного МО» всего 67,35 43,85 0,00 8,70 14,80 0,00

оучение по охране труда, установка видеокамер, 
жобретение средств индивидуальной защиты, 
генка профриска.

бюджет Пограничного 
муниципального округа

67,35 43,85 0,00 8,70 14,80 0,00

одпрограмма 3 «Организация библиотечного Отдел по делам культуры, молодежи и социальной всего 63955,73 11669,98 10652,75 12848,35 13865,83 14918,82
клуживания населенна» политике Администрации ПМО, подведомственные 

учреждения отделу по делам культуры, молодежи и 
социальной политике Администрации ПМО

бюджет Пограничного 
муниципального округа

60949,27 10499,89 10426,31 11574,44 13697,83 14750,81

краевой бюджет 3006,46 1170,09 226,44 1273,91 168,01 168,01

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности библиотек МБУ «МБ Пограничного МО» всего 57205,08 9496,70 9476,28 10746,33 12770,66 14715,11
бюджет Пограничного 
муниципального округа

57205,08 9496,70 9476,28 10746,33 12770,66 14715,11

. 1 Расходы на обеспечение деятельности МБУ «МБ Пограничного МО» всего 53451,24 9496,70 9476,28 10746,33 12770,66 10961,28
э катание услуг, выполнение работ) учреждений 
иблиотек

бюджет Пограничного 
муниципального округа

53451,24 9496,70 9476,28 10746,33 12770,66 10961,28

Создание единого информационного поля МБУ «МБ Пограничного МО» всего 5228,81 856,05 1095,49 2008,14 1065,42 203,71
бюджет Пограничного 
муниципального округа

3243,19 706,80 869,05 734,23 897,42 35,70

краевой бюджет 1985,62 149,25 226,44 1273,91 168,01 168.01
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

:.1. Библиотечные программы, проекты, подписка МБУ «МБ Пограничного МО» всего 5228,81 856,05 1095,49 2008,14 1065,42 203,71

бюджет Пограничного 
муниципального округа

3243,19 706,80 869,05 734,23 897,42 35,70

краевой бюджет 1985,62 149,25 226,44 1273,91 168,01 168,01
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

! 1 1 Пополнение книжного фонда, приобретение МБУ «МБ Пограничного МО» всего 2240,89 253,85 383,41 1107,22 323,20 173,21



техники бюджет Пограничного 
муниципального округа

426,96 100,00 149,96 27,00 150,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(рефинансирование)

27,32 4,60 7,01 5,32 5,20 5,20 ,

краевой бюджет 1786,60 149,25 226,44 1074,90 168,01 168,01
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Пополнение книжного фонда Пограничного МКУ «КДЦ Пограничного МО» всего 550,00 75,00 75,00 295,00 105,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

350,00 75,00 75,00 95,00 105,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа 
(софинансирование)

0,98 0,00 0,00 0,98 0,00 0,00

краевой бюджет 199,01 0,00 0,00 199,01 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.3 Подписка на периодические издания,сайт МБУ «МБ Пограничного МО» всего 1459,53 339,85 349,89 379,92 389,87 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

1459,53 339,85 349,89 379,92 389,87 0,00

.4 Мероприятия, курсы повышения 
шификации сотрудников

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 309,02 40,11 128,73 69,33 70,85 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

309,02 40,11 128,73 69,33 70,85 0,00

.5. Автоматизация библиотечных процессов 
шобретение программного обеспечения для 
жгронного каталога)

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Мероприятия учреждений Пограничного 
1( Фестиваль патриотич песни, масленница, 
ппив костюмов)

МКУ «КДЦ Пограничного МО» всего 59,75 2,50 13.50 1,75 11,50 30,50
бюджет Пограничного 
муниципального округа

59,75 2,50 13,50 1,75 11,50 30,50

1.7 Подписка на периодические издания 
«граничного ГП

МКУ «КДЦ Пограничного МО» всего 609,63 144,74 144,96 154,93 165,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

609,63 144,74 144,96 154,93 165,00 0,00

Укрепление материально-технической базы 
униципальных учреждений

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 1304,99 1297,67 7,32 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

284,15 276,83 7,32 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 1020,84 1020.84 0.00 0,00 0,00 0,00
. 1. Оснащение учреждения материально- 
ехническим оборудованием (музыкальное 
борудование)

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.2 Мероприятия укрепления МБ Пограничного 
40 (субсидия на поддержку отрасли культуры 
материальное оснащение лучшего учреждения)

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

0,57 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 99,43 99,43 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Частичный ремонт кровли здания библиотеки, 
юмонт электропроводки с. Барабаш-Левада, 
екуший ремонт здания библиотеки с.
>ргеека,установка туалетов,подключение детской 
библиотеки к центральной канализации

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 240,68 233,36 7,32 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

240,68 233,36 7,32 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4 Капитальный ремонт библиотек Сергеевка, 
Зогуславка

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 949,91 949,91 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

28,50 28,50 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 921,41 921,41 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5. Мероприятия по проведению ремонтных работ МБУ «МБ Пограничного МО» всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



ислючение детской библиотеки к 
грализованной канализации)

бюджет Пограничного 
муниципального округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проверка достоверности сметной стоимости 
итального ремонта библиотек с. Богуславка, с. 
геевка, Центральной библиотеки

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 14,40 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

14,40 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение безопасности обслуживания 
еления и сохранности библиотечных фондов

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 216,85 19,56 73,66 93,88 29,75 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

216,85 19,56 73,66 93,88 29,75 0,00

Мероприятия по обеспечению безопасности 
луживания населения и сохранности 
шютечных фондов (противопожарная пропитка 
ллажей, кровли, установка противопожарной 
:ри), освещение и ввдеонаблюдение,обучение 
карной безопасности, приобретение 
«^тушителей

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 176,34 6,00 63,26 93,88 13,20 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

176,34 6,00 63,26 93,88 13,20 0,00

Мероприятия по обеспечению безопасности 
зауживания населения и сохранности 
блиогечных фондов (приобретение медицинских 
сок, бесконтактных градусников)

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 13,56 13,56 0,00 0,00 0.00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

13,56 13,56 0,00 0,00 0,00 0,00

!. Мероприятия по охране труда, СОУТ, 
юфриски, установка модуля на офицальном сайте 
реждения

МБУ «МБ Пограничного МО» всего 26,95 0,00 10,40 0,00 16,55 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

26,95 0,00 10,40 0,00 16,55 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
одпрограмма № 4 «Молодежная политика» Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 

политике Администрации ПМО, подведомственные 
учреждения отделу по делам культуры, молодежи и 
социальной политике Администрации ПМО

всего 711,76 38,8S 79,38 433,99 159,54 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

711,76 38,85 79,38 433,99 159,54 0,00

Мероприятия, содействующие гражданско- 
атриотическому воспитанию и повышению 
Зщественно-значимой активности молодежи

МБУ «РЦКД Пограничного МО» всего 367,78 38,85 79,38 90,01 159,54 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

367,78 38,85 79,38 90,01 159,54 0,00

.1. Участие молодежи в районных, краевых 
онкурсах, выставках, фестивалях и иных 
1ероприятиях

МБУ «РЦКД Пограничного МО» всего 367,78 38,85 79,38 90,01 159,54 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

367,78 38,85 79,38 90,01 159,54 0,00

. Мероприятия, содействующие развитию 
юлодежной политики на территории округа 
возмещение расходов на использование 
юмещения в МАО ПДО)

МБУ «РЦКД Пограничного МО» всего 343,98 0,00 0,00 343,98 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

343,98 0,00 0,00 343,98 0,00 0,00

Тоднрограмма № 5 «Доступная среда» Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 
политике Администрации ПМО, подведомственные 
учреждения отделу по делам культуры, молодежи и 
социальной политике Администрации ПМО

всего 724,67 165,83 275,85 250,99 32,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

724,67 165,83 275,85 250,99 32,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Мероприятия по адаптивности приоритетных 
объектов социальной инфраструктуры для 
обеспечения доступа и получения услуг 
инвалидами и другими маломобильными группами 
неселения

Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 
политике Администрации ПМО, подведомственные 
учреждения отделу по делам культуры, молодежи и 
социальной политике Администрации ПМО 
Муниципальные образовательные учреждения ПМО

всего 724,67 165,83 275,85 250,99 32,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

724,67 165,83 275,85 250,99 32,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Приобретение материалов, работ и услуг для МКУ "ЦКДС Пограничного МО";МБУ ДО «ДШИ всего 104,47 104,47 0,00 0,00 0,00 0,00



иттации объектов социальной инфраструктуры, 
^печения доступа и получения услуг

1ограничного МО» бюджет Пограничного 
муниципального округа

104,47 104.47 0,00 0,00 0,00 0,00
104,47 104,47 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение материалов для адаптации 
ьектов социальной инфраструктуры, 
гспечения доступа и получения услуг

Администрация Пограничного муниципального округа всего 61,36 61,36 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 
муниципального округа

61,36 61,36 0,00 0,00 0,00 0,00

* Мероприятий по формированию доступной 
;ды маломобильных групп населения

МКУ "ЦКДС Пограничного МО" всего 248,39 0,00 167,05 81,34 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

248,39 0,00 167,05 81,34 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

\ Мероприятий по формированию доступной 
еды маломобильных групп населения

МКУ "ЦКС Жариковской сельской территории” всего 169,65 0,00 0,00 169,65 0,00 0,00
бюджет Пограничного 169,65 0,00 0,00 169,65 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Субсидии на реализацию мероприятий по 
>рмированию доступной среды маломобильных 
упп населения

МБУ «МБ Пограничного МО»;МБУ ДО «ДШИ 
Пограничного МО»

всего 108,80 0,00 108,80 0,00 0,00 0,00
бюджет Пограничного 108,80 0,00 108,80 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Субсидии на реализацию мероприятий по 
эрмированию доступной среды маломобильных 
упп населения (СК с.Украинка)

МБУ «РЦКД Пограничного МО» всего 32,00 0,00 0,00 0,00 32,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

32,00 0,00 0,00 0,00 32,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

одпрограмма №6 «Координация работы и 
нянизационное сопровождение в сфере 
ультуры»

Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 
политике Администрации ПМО, подведомственные 
учреждения отделу по делам культуры, молодежи и 
социальной политике Администрации ПМО, 
Администрация Пограничного муниципального округа

всего 73619,24 12167,78 13268.01 14495,36 15470,99 18217,10

бюджет Пограничного 
муниципального округа

73619,25 12167,78 13268,01 14495,36 15471,00 18217,10

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление руководства и управления в 
|>ере культуры

Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 
политике Администрации Пограничного муниципального 
округа; МКУ «Центр ФБЭО Пограничного МО”

всего 65145,43 10686,31 11882,01 12728,36 13548,86 16299,89
бюджет Пограничного 
муниципального округа

65145,43 10686,31 11882,01 12728,36 13548,86 16299,89

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.1 Руководство и управление в сфере 
етановленных функций органов местного 
шоуправления

Отдел по делам культуры, молодежи и социальной 
политике Администрации Пограничного муниципального 
округа

всего 11344,15 1851,20 1926,67 2302,46 2615,65 2648,17
бюджет Пограничного 
муниципального округа

11344,15 1851,20 1926,67 2302,46 2615,65 2648,17

2.Расходы на содержание и обеспечение 
гятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
униципальных учреждений (МЬСУ «Центр ФБЭО 
[ограничного МО»)

МКУ «Центр ФБЭО Пограничного МО" всего 53801,26 8835,11 9955,34 10425,90 10933,20 13651,71
бюджет Пограничного 
муниципального округа

53801,26 8835,11 9955,34 10425,90 10933,20 13651,71

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Антикризисные мероприятия МАУ ”ПДО Пограничного МО" всего 8473,82 1481,47 1386,00 1767,00 1922,14 1917,21
бюджет Пограничного 
муниципального округа

8473,82 1481,47 1386,00 1767,00 1922,14 1917,21

1. Предоставление субсидии муниципальному всего 8473,82 1481,47 1386,00 1767,00 1922,14 1917,21



геномному учреждению "Пограничный Дом 
1Ицеров" на иные цели (антикризисные 
роприятия по стабилизации деятельности 
гономного учреждения)

бюджет Пограничного 
муниципального округа

8473,82 1481,47 1386,00 1767,00 1922,14 1917,21

^программа 7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОЛИТИКА
роведение мероприятий для реализации 
циональной политики)

МБУ «РЦКД Пограничного МО», МБУ «МБ 
Пограничного МО»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Пограничного 
муниципального округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2ЕГО по программе всего 553124,27 68842.16 66825.02 110669,56 173791,87 132995,66
бюджет Пограничного 
муниципального округа

359900,26 59946,21 64565,98 70142,19 84170,55 81075,33

краевой бюджет 193224,01 8895,95 2259,04 40527,37 89621,32 51920,33

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


